Z.-M. = Zohrab-Mai 1818

TESTIMONIA

T 3

||17 λισσομα[ι c]ε Ken. et (fere) edd. pl. ||18 post Κορ. spatium | κοτ' Ruth., Meist., Cunn. : ποτ' cum P edd. pl. | κοι P unde coi Blass² et edd. pl. : σευ Ruth., Nairn, Ma. (obll. Cru.¹, Groe., Knox) | ράψαc Meist. : ρ. edd. pl. : ρ. Cunn. ||19 κοιν^κκινον cum paragrapho P unde κόκκινον Ken. et edd. pl. | βαυβώνα edd. pl. : βαύβωνα Ruth. | post βαυβ. spatium ||20 Μητροῖ cum paragrapho P | κείνον Ken. et edd. pl. : κινον cum spatio P | ε[ι]χεν Ken. et edd. pl. : ἔσχευ dubb. Cru.¹, Ma. | Ἡρίννης Neri : ἠρίννης edd. pl. : ἡ ῥίννης Meist. : ἡ Ἡρίννης Ruth.

T 4

|| inscriptio A et Plan.: Ἀσκληπιάδου – lemma A: εἰς Ἡρινναν – lemma Plan.: εἰς Ἡρινναν.
||1 Ἡρίνας Neri : -ης P : Ἡρίνης cum Plan. edd. pl. : -ac Malz., Sta. (dub.), G.-P., Page⁴ | πόνως cum Ω edd. pl. : πόνως Plan.^{ac}. ||2 ὡς ἄν cum codd. edd. pl. : ὡς ὦν dubb. Sta. | παρθενικᾶς cum codd. edd. pl. : -ης ed. Fl¹. | ἔννεακαϊδεκέτευς cum codd. edd. pl. : καὶ δεκάτευς C^{mp} ||3 δυνατώτερος cum codd. edd. pl. : ἀγανώτερος prop. ac reiec. Sta. | Ἀίδας μοι cum codd. edd. pl. : Ἄ. οἱ Hecker : Ἄ. τοι Bothe ap. Dübn.³ : Ἀιδωνεύς dubb. Sta.

T 5

|| inscriptio A: ἄδηλον – lemma A: εἰς τὴν αὐτὴν – lemma L: εἰς Ἡρινναν τὴν Μιτυληναίαν – lemma Plan.: ἀδέσποτον εἰς αὐτὴν – Asclepiadi tribuit Matr. – schol. B v.1 λοχευομένην τίκτουσαν.
||3 ἦλασεν cum codd. edd. pl. : ἦρπασεν Wak. | Ἀχέροντα διὰ cum codd. edd. pl. : Ἀχέροντ' αἰαῖ Herw.² ||4 ἠλεκάτης cum A Page⁵ : -ac C : ἠλακάτας cum Plan. edd. pl. ante Dübn.³ : -ης Boiss. ap. Dübn.³ et edd. pl. ||5 εὖς cum codd. edd. pl. : εὖν Plan.^{ac}. (qui fort. εὖν voluerat) | Ἡριννα cum A^{pc} Neri : Ἡρ. cum codd. edd. pl. | οὗ σε γεγ. cum Plan. edd. pl. : οὗς ἐγγ. A : οὗς ἐγγ. C ||6 φθίεθαι cum Plan. edd. pl. : φθεί. P : φθί. edd. Plan., Urs., Hagb. | ἔχεν cum codd. edd. pl. : ἄγειν Blomf.² (quod non intellexit Pöst.: «es führet dich ein»), Hea. (quod prob. dub. Wa.) : ἔχεις Harb. | Περιεῖεν cum codd. edd. pl. : -ει Bru.¹

T 6

|| inscriptio A: Λεωνίδου οἱ δὲ Μελεάγρου – lemma A: εἰς τὴν αὐτὴν – lemma Plan.: εἰς αὐτὴν Λεωνίδου – lemma Σ: εἰς Ἡρινναν Λεωνίδου.
||1 παρθενικᾶν Bru.¹ et edd. pl. : -ην cum codd. edd. pl. ante Bru.¹, Ja., Hagb., Welck.², G.-P., Page⁴ | νεαοῖδον cum C Dübn.³, Paton, G.-P. : νεαοιδόν cum Ω edd. pl. : μελοιδόν Matr. : νέαν ὠιδόν Tiraq. ||2 Ἡρινναν cum P Neri : Ἡρ. cum Ω edd. pl. | Μουσεών cum Σ Mein.² (dub.), G.-P., Page⁴ : -εὖν cum Ω edd. pl. : Μουεᾶν susp. Sta. | δρεπτομένην cum A edd. pl. : -ην cum Ω edd. Plan., Urs., G.-P., Page⁴ : δρεψαμένην Harb. ||3 Ἀιδας Bru.¹ et edd. pl. : -ης cum Ω edd. pl. ante Bru.¹, Hagb. : αἶδας P | ἀνάρπασεν cum P edd. pl. : ἀνήρπ. cum Ω edd. Plan., Urs., Hagb. ||4 εἶπ' cum Ω edd. pl. : εἶφ' A | ἄ cum Ω edd. pl. : ἄ C | βάσκανος ἔεε' edd. pl. : β. ἔε c' A : β. ἔε c' C : βάσκανός ἔεε' cum Plan. (acuto eraso supra alterum a) edd. Plan., Malz., Pont., West² : βάσκανος ἔεε' Hagb., Geff.¹, C.-C. | αἶδα cum P (fere) edd. pl. : -δη cum Ω edd. Plan., Urs. : αἶδη Σ.

T 7

|| inscriptio C: ἄδηλον – lemma C: εἰς Ἡρινναν τὴν Λεσβίδα καὶ εἰς τὸ ποιημάτιον αὐτῆς τὸ θαυμάσιον – lemma Matr.: εἰς Ἡρινναν ἄδηλον – schol. B (vd. T 16b) v.7 μελέεσιν ὠδαίς.

||1 Λέεβιον cum codd. edd. pl. : Τήλιον aut θέεπιον susp. Sta. | Ἡρίννης cum Ω edd. pl. : Ἡρ. PPlan^{ac}. | ἀδύ τι cum Plan. edd. pl. ante Ja. (post τι distinxerunt Bru.¹, Bosch), Hagb., Harb., Wa. : ἀδύ τοι P : ἀδὺ τὸ (duobus ornatum spiritibus) Eust. : εἰ δέ τι Ja. et edd. pl. : οἶδ' ὅτι vel ᾧδέ τι vel ἡ-νίδε tempt. Sta. : αἶδετο susp. Neri ||2 ἐκ cum codd. edd. pl. : ἐν Urs. ||3 οἱ δέ cum Ω edd. pl. : οὐδὲ cum Plan. edd. Plan. ante Steph.² | Ὀμήρωι cum codd. edd. pl. : -ου Scal.² ||4 -δεκέτευσ cum Plan. edd. pl. : -δεκάτευσ Ω ||5 ἦ...ἦ cum Ω edd. pl. : ἦ...ἦ cum P Bru.¹, Ja.^{3,4,5}, Hagb. : ἦ...<ἦ> cum Eust. Ja.^{1,2} | ἠλεκάτη cum P dub. Page⁵ : ἠλακ. cum Ω edd. pl. | ἐφ' ἰετῶι cum Eust. edd. pl. : -ῶ P : ἐπ' ἰετῶ cum Plan. (fere) ed.Fl.¹, Urs. ||6 ἐετήκει cum Ω edd. pl. : ἐετ. P : εἰετ. Hecker | λάτριε cum codd. edd. pl. : λάθρη (sc. -ηι) Hecker ||7 Ψάπφω Neri : Καπφῶ cum codd. edd. pl. | Ἡρίννης cum Ω edd. pl. : Ἡρ. P ||8 Ἡρ. Ψάπφους (Ψαπφούε iam Schn.³, quod prob. Wa.) Neri : Ἡριννα [sic] Καπφούε P : Ἡρ. C. cum Ω edd. pl., contra metr. : Ἡρινν' αὐ C. Malz.

T 8

|| inscriptio CPlan.Σ: Ἀντιπάτρου – lemma L: εἰε Ἡρινναν [sic] τὴν Λεεβίδα ποιήτριαν ἦε οἱ τριακόσιοι εἰς τοὺς παραβάλλονται (para. cum codd. edd. pl. : προσ. Wa., Barbantani) Ὀμήρωι – lemma Plan.: εἰε (<τὴν> add. Steph.²) αὐτὴν [sc. Ἡρ.] – lemma Σ: εἰε Ἡρινναν.
||1 Ἡριννα cum Ω edd. pl. : Ἡρ. A ||2 ἔλαχεν cum codd. edd. pl. : -χον ed.Ven.² | Μούεας cum codd. edd. pl. : -ης Urs., Page⁴ ||4 κκιερῆι cum Ω edd. pl. : -ῆ Σ | κωλύεται cum codd. edd. pl. : πω δύεται Emp., Rei.¹ (dub.), Pöst. («nimmer umhüllet») : καδδύεται susp. Rei.¹ : κωκύεται Ellis³ ||5 ἀναρίθμητοι cum Ω edd. pl. : -θματοι C : ἐναρίθμητοι Hagb. | ἀοιδῶν cum codd. edd. pl. : -ᾶν Hagb. ||6 λήθηι cum Plan. edd. pl. : -θη Ω ||7 ἦε cum Ω edd. pl. : ἦ δέ P ||8 εἰαριναιε cum Ω edd. pl. : οὐραναιε Hecker : αἰθεραιε susp. Sta. | κιδινάμενος cum codd. edd. pl. : -μένη Harb.

T 9

|| schol. L (P^m f.82): ...Ἀνύτη, Μυρῶ, | Καπφῶ, Μελάιηππ[oc?], | Noccίε, Ἡριννα...
||12 Ἡρίννης cum C edd. pl. : Ἡρ. JA.

T 10

|| inscriptio C et Plan.: Ἀντιπάτρου Θεεσσαλονικέως – inscriptio Σ: Ἀντιπάτρου Θεεπταλοῦ – lemma L: εἰε ἐννεα λυρικὰε ποιητριάε, ἦγον Πρήξιλλαν, Μοιρῶ (edd. pl. : -ρῶ C : Μυρῶ L), Ἀνύτην, Καπφῶ (edd. pl. : -φῶ e -φῶ corr. L), Ἡρινναν, Τελέελλαν, Κόρινναν (cum C edd. pl. : -ρίνναν L), Noccίδα, Μύρτιν – schol. B ad v.2 Πιερία ὄρος Θράικηε ἐν ᾧ διατέτριφεν Ὀρφεύε; ad v.3 Παισα-νιάε ἐπὶ τῶι τέλει τῆε δεκάτηε συγγραφῆε περὶ τῶν ἐν Ναυπάκτωι ἱερῶν διαλεγόμενος· τοῦ δέ Ἀεκληπιούε στατήραε διεχιλίους χρυσοῦ.
||1 Ἐλικῶν cum Ω edd. pl. : ἐλικῶν P : ἐλ. Σ^f Σ^{pac} ||2 σκόπελος cum Ω edd. pl. : -ον A ||3 Πρήξιλλαν cum P edd. pl. : -ξιλλαν cum Ω edd. Plan., Wolf^f | Μοιρῶ cum C edd. pl. : -ρῶ A : Μῦρῶ cum Plan. edd. Plan., Bru.¹, Tran., Wallen. : Μυρῶ Σ ||4 Καπφῶ cum Plan. edd. pl. : -φῶ Σ : -φῶ P ||5 Ἡρινναν cum P Neri, Burz.² : Ἡρ. cum Ω edd. pl. | Κόριννα cum Ω edd. pl. : -αν A^{ac} ||6 Ἀθηναίηε cum Ω edd. pl. : Ἀθηναίηε cum Plan. edd. Plan., Wolf^f : Ἀθηναίεε susp. Sta. | μελψαμέναν cum Ω edd. pl. : -ην Σ ||7 Noccίδα cum Ω edd. pl. : Nόcc. Σ^{ac} ||8 ἀενάων cum Ω edd. pl. : ἀενν. Σ | ἐργάτιδαε cum codd. edd. pl. : -τίδαε (mero errore) G.-P. ||9 Μούεας cum Ω edd. pl. : -αιε A^{ac} | αὐτὰε cum codd. edd. pl. : αὐτιε Herw.¹, Kn.¹ : αὐ τὰε Hea. : αὐτὰ (vel min. prob. ἄλλαε) Sta. (dub.), Pont. : αὐτῶε Crö. : αὐτὰ G.-P. ||10 τέκεν cum P edd. pl. : -κε cum Ω edd. Plan., Wolf^f, Bru.¹, Tran., Wallen.